
USNESENÍ ze 75. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 1. 2008

UR/75/1/2008 Program 75. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 75. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
17. 1. 2008

UR/75/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého
kraje:

a) s termínem plnění 17. 1. 2008 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) a B) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/77/33/2004, bod 2, ze dne 29. 4. 2004, dle části B) důvodové zprávy

b) UR/59/20/2007, bod 7, ze dne 12. 4. 2007, dle části A) důvodové zprávy

c) UR/65/58/2007, bod 6, ze dne 28. 6. 2007, dle části B) důvodové zprávy

UR/75/3/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční akce „II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy –
1. stavba“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce  „II/435  MÚK s  R35  –  Tovačov,  stavební  úpravy  –  1.  stavba“  mezi
Olomouckým krajem a obcí Kožušany – Tážaly, se sídlem Tážaly 1, PSČ 783 75 Dub
nad Moravou, IČ: 299 065, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/75/4/2008 Smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě s
dopravci na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové  dopravě
uzavřené podle § 19 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších
předpisů, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

1



UR/75/5/2008 Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun, příspěvková organizace – změna smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003
mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým
Moravský Beroun,  příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 5 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/75/6/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.  s.  -  Dodatek č.  1 ke smlouvě  o nájmu
podniku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu podniku, která byla uzavřena
dne  15.  6.  2007  mezi  Nemocnicí  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc,
Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČ: 26873346, jako pronajimatelem, a
Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova
1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660, jako nájemcem, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,
k zajištění vyhotovení notářského zápisu o schválení uzavření dodatku č. 1 smlouvy o
nájmu podniku dle bodu 2 usnesení

UR/75/7/2008 Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nemovitostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  3  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1211/40B,  PSČ  77200,  IČ:  27797660
ke smlouvě  o  nájmu  nemovitostí  uzavřené  s  Nemocnicí  Přerov,  příspěvkovou
organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 75152, IČ: 44888830 ze dne 25. 6.
2007 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/75/8/2008 Smlouva  o  výpůjčce  mezi  Olomouckým  krajem  a
Středomoravskou nemocniční a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  mezi  Olomouckým  krajem  a
Středomoravskou nemocniční a. s. dle důvodové zprávy

2



6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/75/9/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/75/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/75/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpis rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008

3. u k l á d á  provést  rozpis  rozpočtu  na  zastupitele  Olomouckého  kraje,  odbory  a
kanceláře  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  včetně  fondů  a  příspěvkové
organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

4. u k l á d á   sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje
o  jeho  plnění  včetně  návrhů  na  opatření  k  dodržení  vyrovnaného  hospodaření
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

3



5. u k l á d á  ředitelům  příspěvkových  organizací  zpracovat  podrobný  roční  rozpočet
organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého
kraje

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 14. 2. 2008

6. u k l á d á  předložené  roční  rozpočty  příspěvkových  organizací  schválit  a  předat
ekonomickému odboru 

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 13. 3. 2008

UR/75/12/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2008 dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok
2008

UR/75/13/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Pravidla  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše  20  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do výše  
20 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2008 dle Přílohy č. 1 a
Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 20 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro rok 2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/75/14/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Gymnázium Šternberk – školní tělocvična

b) Silnice II/457 Travná - rekonstrukce mostů 457- 02, 03, 04

c) DD a penzion Chválkovice – oprava výtahů

d) DD Šumperk, U Sanatoria – oprava výtahů

4



3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 31. 1. 2008

UR/75/15/2008 Návrh pravidel  na poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2008 dle Přílohy 
č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2008
na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti
o příspěvek

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

4. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje po projednání  v Komisi  pro dopravu
Rady Olomouckého  kraje  návrh  seznamu akcí  včetně výše finančního příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 27. 3. 2008

5. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyúčtování  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy realizovaná v roce 2007

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 28. 2. 2008

UR/75/16/2008 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok
2008

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic
Olomouckého kraje pro rok 2008

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 26. 6. 2008

5



UR/75/17/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1619 ost. pl. o výměře 554 m2 v k.ú. a
obci  Hraničné  Petrovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hraničné Petrovice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  část  pozemku parc.  č.  1186 ost.  pl.  o  výměře 91 m2 v k.ú.  a  obci
Otinoves, dle geometrického plánu č. 151 – 761/2007 ze dne 16. 10. 2007 pozemek
parc. č. 1186 díl „a“ o výměře 91 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 146/5 ost.
pl. o nové celkové výměře 665 m2 v k.ú. a obci Otinoves, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  společnosti  Mlékárna  Otinoves  s.r.o.  za  kupní  cenu ve  výši  1  911,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  261  ost.  pl.  o  výměře  54  m2 v  k.ú.  a  obci
Luběnice, dle geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne 7. 9. 20007 pozemek
parc. č. 261 díl „a“ o výměře 54 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 124 zast.
pl. o nové celkové výměře 282 m2 v k.ú. a obci Luběnice, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
společného jmění manželů Romany a Karla Zatloukalových za kupní cenu ve výši  
21  600,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 595,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

2.4. odprodat budovu č. p. 748, Kojetín I – město, objekt k bydlení (administrativní
budovu) na pozemku parc. č. st. 30/2, budovu dílen -  garáží na pozemku parc. č. st.
30/2 zast. pl., garáže na pozemku parc. č. st. 30/2 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. garáž
na pozemku parc. č. st. 2443 zast. pl. (budova na pozemku jiného vlastníka), pozemek
parc.  č.  st.  30/2  zast.  pl.  o  výměře  1075  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 4 663 110,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  11 493,- Kč,  a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat pozemek parc. č. 1490/13 trvalý travní porost o výměře 4358 m2 v k.ú.
Lipná,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  pana  Petra  Voldána  za
kupní cenu ve výši 9 560,- Kč . Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 650,-Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně s
kupní smlouvou na odkoupení pozemků parc. č. 816/2 ost. pl. o výměře 324 m2, parc.
č. 817/3 ost. pl. o výměře 295 m2 a parc. č. 818/2 ost. pl. o výměře 122 m2, vše  v k.ú.
a obci Partutovice z vlastnictví pana Petra Voldána do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

2.6. odprodat pozemky parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 2610/6 ost.
pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví

6



pana Karla Grice za kupní cenu ve výši 40 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  952,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. odprodat  části  pozemku parc.  č.  1273 ost.  pl.  o celkové výměře 448 m2, dle
geometrického plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemky parc. č. 1273/2
ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1273/3 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 1273/4 ost.
pl. o výměře 209 m2, vše v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková
organizace,  do  podílového  spoluvlastnictví  paní  Marie  Nitscheové  (id.  1/2)  a  pana
Jaromíra Vlčka (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 7 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  3  615,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.8. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1273  ost.  pl.  o  výměře  163  m2,  dle
geometrického plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/5
ost.  pl.  o  výměře 163 m2 v k.ú.  Kobylá,  obec Kobylá  nad Vidnavkou  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková
organizace,  do podílového spoluvlastnictví  paní  Venduly Zaworové (id.  1/2)  a pana
Rudolfa Paličky (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 2 530,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  2  904,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.9. odprodat část pozemku parc. č. 1273 ost. pl. o výměře 83 m2, dle geometrického
plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/6 ost. pl. o výměře
83 m2 v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  pana Viliama Totha za kupní cenu ve výši  1 240,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 2 896,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.10. odprodat část pozemku parc. č. 1273 ost. pl. o výměře 60 m2, dle geometrického
plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/7 ost. pl. o výměře
60 m2 v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví MS Kobylá – občanské sdružení za kupní cenu ve výši 900,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
2  900,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.11. bezúplatně převést pozemní komunikaci, nyní silnice III/4378 v délce 0,750 km
včetně části pozemku parc. č. 2692/1 ost. pl. o výměře cca 4500 m2, vše v k.ú. a obci
Jezernice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Jezernice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.12. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2663/2 ost. pl. o výměře 498 m2 v k.ú. a
obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Jezernice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 226/3 ost. pl. o výměře
266 m2, parc. č. 2665 ost. pl. o výměře 6909 m2, parc. č. 2689/1 ost. pl. o výměře
4732 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí
(EN) parc. č. 2690/1 o výměře 2795 m2 a části pozemku parc. č. 2724/8 ost. pl. o
výměře cca 4030 m2,  vše v  k.ú.  a obci  Jezernice  z  vlastnictví  obce Jezernice  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

7



nemovitostí. 

2.13. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  1781/1 ost.  pl.  o celkové výměře  
509 m2 v k.ú. a obci Brodek u Konice, dle geometrického plánu č. 423 – 23/2007 ze
dne 30. 4. 2007 pozemky parc. č. 1781/5 ost. pl. o výměře 206 m2, parc. č. 1781/6 ost.
pl. o výměře 240 m2 a parc. č. 1781/7 ost. pl. o výměře 63 m2, vše v k.ú. a obci Brodek
u Konice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Brodek  u  Konice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1714/39 ost. pl. o
výměře  67 m2 v  k.ú.  a  obci  Brodek  u  Konice,  dle  geometrického  plánu  č.  422  –
22/2007 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 1714/89 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a
obci Brodek u Konice, a pozemku parc. č. 128 ost. pl. o výměře 1 0003 m2 ost. pl. v
k.ú. Lhota u Konice, obec Brodek u Konice, vše z vlastnictví obce Brodek u Konice do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.14. bezúplatně převést splaškovou kanalizaci v délce 14 m a vodovod v délce 25 m
na částech pozemků parc. č. 57/10 orná půda a parc. č. 57/22 orná půda, vše v k.ú.
Klášterní Hradisko, obec Olomouc, včetně příslušenství, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce. 

2.15. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1014 ost. pl. o výměře 1192 m2 v k.ú.
Dluhonice, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 222-619/2006 ze dne 23. 4. 2007
pozemek parc. č. 1014/2 ost. pl. o výměře 1192 m2 v k.ú. Dluhonice, obec Přerov z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 585 o výměře 469 m2 v k.ú. Předmostí, obec Přerov,
pozemku  parc.  č.  5023  ost.  pl.  o  výměře  14267  m2  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,
pozemku parc. č. 684/1 ost. pl. o výměře 18514 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov, pozemků parc. č. 1311/1 ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 1311/5 ost. pl. o
výměře 7403 m2, parc. č. 1311/18 ost. pl. o výměře 4767 m2 a parc. č. 1311/20 ost. pl.
o výměře 15 m2, vše v k.ú. Henčlov, obec Přerov, části pozemku parc. č. 439/7 ost. pl.
v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 196-626/2006 ze
dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 439/7 ost. pl. o výměře 2125 m2 v k.ú. Lověšice u
Přerova, obec Přerov, části pozemku parc. č. 439/19 ost. pl. v k.ú. Lověšice u Přerova,
obec Přerov, dle geometrického plánu č. 196-626/2006 ze dne 30. 4. 2007 pozemek
parc. č. 439/25 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, části
pozemku parc. č. 684 ost. pl. v k.ú. Penčičky, obec Přerov, dle geometrického plánu 
č. 257-627/2006 ze dne 4. 5. 2007 pozemek parc. č. 684/3 ost. pl. o výměře 1568 m2 v
k.ú. Penčičky, obec Přerov, části pozemku parc. č. 526/1 ost. pl. v k.ú. Předmostí, obec
Přerov, dle geometrického plánu č. 562-76/2007 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc.  
č. 526/4 ost. pl. o výměře 14803 m2 v k.ú. Předmostí, obec Přerov, částí pozemků
parc. č. 85 ost. pl., parc. č. 30/5 ost. pl., parc. č. 30/1 ost. pl., parc. č. 522/2 ost. pl. a
parc. č. 524/2 ost. pl., vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov, dle geometrického plánu  
č. 561/625/2006 ze dne 4. 5. 2007 části pozemků parc. č. 85 díl „b“ o výměře 207 m2,
parc. č. 30/5 díl „d“ o výměře 4029 m2, parc. č. 30/1 díl „s“ o výměře 15 m2, parc.  
č. 522/2 díl „u“ o výměře 2 m2 a parc. č. 524/2 díl „p“ o výměře 2440 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 30/5 ost. pl. o výměře 6693 m2, vše v k.ú. Předmostí,
obec Přerov,  části  pozemku parc.  č.  6531 ost.  pl.  v  k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  dle
geometrického plánu č. 3691-624/2006 ze dne 23. 4. 2007 pozemek parc. č. 6531/2
ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 5102 ost.
pl., parc. č. 5103 ost. pl., parc. č. 5104/1 ost. pl., parc. č. 4383 zast. pl., parc. č. 4384
zast. pl., parc. č. 5111 ost.pl., parc. č. 5112/1 ost. pl., parc. č. 5113 ost. pl., vše v k.ú.

8



Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3690-623/2006 ze dne 23. 4. 2007
části pozemků parc. č. 5102 díl „c“ o výměře 916 m2, parc. č. 5103 díl „b“ o výměře 
5 m2, parc. č. 5104/1 díl „f“ o výměře 67 m2, parc. č. 4383 díl „g“ o výměře 44 m2,
parc. č. 4384 díl „h“ o výměře 174 m2, parc. č. 5111 díl „j“ o výměře 226 m2, parc.  
č.  5112/1 díl „n“ o výměře 2481 m2, parc. č.  5113 díly „l“  o výměře 5 m2 a „m“ o
výměře 11 m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č. 5112/1 ost. pl.  o výměře  
3929 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 6030/2 ost. pl. a parc.
č.  4973 ost.  pl.,  oba v k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  dle geometrického plánu č. 3688-
621/2006 ze dne 18. 5. 2007 části pozemků parc. č. 6030/2 díl „c“ o výměře 18 m2 a
parc.  č.  4973 díl  „a“  o výměře 10467 m2,  které jsou sloučeny do pozemku parc.  
č. 4973/1 ost. pl. o výměře 10485 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, částí pozemků
parc. č. 5072/3 ost. pl., parc. č. 6857/2 ost. pl. a parc. č. 994/17 ost. pl., vše v k.ú.
Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3687-620/2006 ze dne 18. 5. 2007
části pozemků parc. č. 5072/3 díl „c“ o výměře 2720 m2, parc. č. 6857/2 díly „g“ o
výměře 70 m2 a „f“ o výměře 1209 m2 a parc. č. 994/17 díl „b“ o výměře 12 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  5072/3  ost.  pl.  o  výměře 4011 m2,  vše v k.ú.
Přerov, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 4961 ost. pl. a parc. č. 4977 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007 části pozemků parc. č. 4961
díl „a“ o výměře 2702 m2 a parc. č. 4977 díl „d“ o výměře 182 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 4961/1 ost. pl. o výměře 2884 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov,
částí pozemků parc. č. 777 zast. pl., parc. č. 776 ost. pl., parc. č. 4964 ost. pl. a parc. 
č. 5036/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007 části
pozemků parc. č. 777 díly „f“ o výměře 8 m2 a „g“ o výměře 8 m2, parc. č. 776 díl „h“ o
výměře 257 m2, parc. č. 4964 díl „j“ o výměře 2810 m2 a parc. č. 5036/1 díl „n“ o
výměře 841 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 4964/1 ost. pl.  o výměře
3924 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, části pozemku parc. č. 1019/1 ost. pl. v k.ú.
Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007
pozemek parc. č. 1019/9 ost. pl. o výměře 3128 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, části
pozemku parc. č. 1042/1 ost. pl. v k.ú. Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu 
č.  3689-622/2006 ze dne 30.  4.  2007 pozemek parc.  č.  1042/1 ost.  pl.  o  výměře  
3262 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, vše z vlastnictví statutárního města Přerova, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  náklady  spojené  s  podáním návrhů  na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým
krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  paní  Marií  Nitscheovou,  panem
Jaromírem  Vlčkem,  paní  Vendulou  Zaworovou  a  panem  Rudolfem  Paličkou  jako
oprávněnými  z  věcného  břemene  na  část  pozemku  parc.  č.  1273  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 143 –121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/1 v
k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě
Domova důchodců Kobylá  nad Vidnavkou,  příspěvková organizace,  spočívajícího v
právu chůze,  v právu vjezdu vozidel  za účelem vývozu septiku a v právu průjezdu
vozidel oprávněných osob za účelem jejich garážování v budově č. p. 97, Kobylá nad
Vidnavkou, bytový dům na pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. v k.ú. Kobylá, obec Kobylá
nad Vidnavkou,  vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 143 –121/2007 ze dne  
12. 7. 2007, vše ve prospěch každého vlastníka bytové jednotky č. 97/1 v domě č. p.
97,  Kobylá  nad Vidnavkou,  se spoluvlastnickým podílem o velikosti  id.  241/417 na
společných částech domu a na pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. v  k.ú. Kobylá, obec
Kobylá nad Vidnavkou a každého vlastníka bytové jednotky č. 97/2 v domě č. p. 97,
Kobylá  nad  Vidnavkou,  se  spoluvlastnickým  podílem  o  velikosti  id.  176/417  na
společných částech domu a na pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. v  k.ú. Kobylá, obec
Kobylá nad Vidnavkou, vše za celkovou jednorázovou úhradu ve výši 43 000,- Kč (z
toho pro b.j. 97/1 úhrada ve výši 24 851,- Kč a pro b.j. 97/2 úhrada ve výši 18 149,-Kč).

9



Oprávnění z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene, minimálně ve výši 2 561,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 15. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 2. 2008

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. –  2. 15.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 2. 2008

UR/75/18/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 2162/2 ost. pl. v k.ú. a obci Černá Voda ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  ve správě Dětského domova a Školní  jídelny,  Černá Voda 1,  spočívajícího v
právu  umístění  a  provozování  zařízení  veřejného  osvětlení  a  zemního  kabelu
veřejného osvětlení  v délce 130 m na (v) předmětném pozemku, v právu vstupu a
vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem,
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  obcí  Černá  Voda  jako
budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně
a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do 9 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Rozšíření stavu VO
–SO  01  –  SO  04“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí. 

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 31/3 zast. pl. a parc. č. 32 zast. pl., oba v k.ú. a obci Šternberk ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Středního odborného učiliště strojírenského a
lesnického,  Šternberk,  Opavská  4,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
kabelového zemního vedení NN v (na) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a
vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami nebo odstraňováním kabelového zemního vedení  NN ve smyslu
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba
„Šternberk,  ul.  Kopečná,  Schodová  –  kNN“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 1273 ost. pl. v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková

10



organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování vodovodní přípojky na (v)
předmětném pozemku, v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše ve
prospěch každého vlastníka budovy č. p. 129, Kobylá nad Vidnavkou, rodinný dům s
pozemkem parc. č. st. 19/1 zast. pl. v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou, mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a paní Růženou
Kovačikovou jako budoucí oprávněnou z věcného břemene za jednorázovou úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,
účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene bude  uzavřena nejpozději  do  9  měsíců od vydání  kolaudačního
souhlasu, jímž bude stavba vodovodní přípojky kolaudována. Oprávněná z věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 1273 ost. pl. v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková
organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování vodovodní přípojky na (v)
předmětném pozemku, v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše ve
prospěch každého  vlastníka  bytové  jednotky  č.  97/1  v  domě č.  p.  97,  Kobylá  nad
Vidnavkou, se spoluvlastnickým podílem o velikosti id. 241/417 na společných částech
domu a na pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. v  k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou
a každého vlastníka bytové jednotky č. 97/2 v domě č. p. 97, Kobylá nad Vidnavkou, se
spoluvlastnickým podílem o velikosti  id.  176/417 na společných částech domu a na
pozemku parc. č.  st. 16 zast. pl. v  k.ú. Kobylá,  obec Kobylá nad Vidnavkou,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  paní  Marií
Nitscheovou,  panem  Jaromírem  Vlčkem,  paní  Vendulou  Zaworovou  a  panem
Rudolfem Paličkou  jako  oprávněnými  z  věcného břemene za jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,
účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene bude  uzavřena nejpozději  do  9  měsíců od vydání  kolaudačního
souhlasu,  jímž bude stavba vodovodní  přípojky kolaudována.  Oprávnění  z věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc.  č.  6325/3  orná  půda  a  parc.  č.  6346/2  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  a  obci
Prostějov,  oba  ve vlastnictví  ČR – Pozemkového  fondu  ČR,  spočívajícího v  právu
umístění  a  provozování  zemního  kabelového  vedení  VN  na  (v)  předmětných
pozemcích,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné
pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene a Pozemkovým fondem ČR jako budoucím povinným z věcného břemene za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Švehlova  střední  škola  Prostějov  –  el.
přípojka  objektu  Určická  94“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným  z  věcných  břemen  a  panem  Markem  Zatloukalem  a  paní  Janou
Zatloukalovou jako oprávněnými z věcných břemen na části pozemku parc. č. 194/1
zast. pl. v k.ú. Žádlovice, obec Loštice ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě

11



Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338, spočívajících v
právu umístění a provozování přípojky NN a STL plynové přípojky PE 32 a v právu
vstupovat a vjíždět na části předmětného pozemku v souvislosti s opravami, údržbou,
změnami nebo odstraňováním těchto přípojek, vše v rozsahu dle geometrických plánů
č. 93 – 449/2007 ze dne 8. 11. 2007 a č. 93 – 473/2007 ze dne 8. 11. 2007, vše ve
prospěch  každého  vlastníka  budovy   (v  současné  době  rozestavěné  budovy)  na
pozemku parc.  č.  203/32  zast.  pl.  v  k.ú.  Žádlovice,  obec  Loštice  za  jednorázovou
úhradu  ve  výši  480,-  Kč.  Oprávnění  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene, minimálně ve výši 275,- Kč, a správní poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  č.  S  –2006/1631/OMP,  OMP/BVB/250/2006/SD,  uzavřené  dne  
23. 11. 2006 mezi Dětským domovem se školou, základní školou a školní jídelnou,
Kouty nad Desnou 3 (nyní Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola a
střední  škola,  Šumperk)  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, a o zrušení všech
práv a závazků vyplývajících z předmětné smlouvy. 

2.8. uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  č.  S  –2006/1318/OMP,  OMP/BVB/196/2006/SD,  uzavřené  dne  
29.  9.  2006  mezi  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z
věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z předmětné smlouvy. 

UR/75/19/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. odprodej  pozemků parc.  č.  1449/3  o  výměře 20 061 m2,  parc.  č.  1449/11 o
výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře  
2347  m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do
společného  jmění  manželů  Sylvy  a  Jana  Grézlových  za  kupní  cenu  ve  výši  
411 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 2 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej budovy č. p. 5, Karlov pod Pradědem, objekt  k bydlení  na pozemku
parc. č. st. 74/1 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. st. 74/2 zast.
pl., pozemku parc. č. st. 74/1 zast. pl., dle geometrického plánu č. 312 –112/2005 ze
dne 8. 12. 2006 pozemek parc. č. st. 74/1 zast. pl. o výměře 387 m2, pozemku parc. 
č. 97 ost. pl., dle geometrického plánu č. 312 – 112/2005 ze dne 8. 12. 2006 pozemek
parc. č. 97 ost. pl. o výměře 1373 m2, a pozemku parc. č. st. 74/2 zast. pl. o výměře
225 m2, vše v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, se všemi součástmi a
příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného
učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, do vlastnictví společnosti
PMF REAL a.s.  za kupní  cenu ve výši  1  555 500,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  11 945,-  Kč,  a

12



správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva  bude  uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od
schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

3.3. odprodej  pozemku parc.  č.  420/1 ost.  pl.  o výměře 96 m2 v k.ú. a obci  Buk,
pozemků parc. č. 839/30 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 839/31 ost. pl. o výměře 
34 m2, oba v k.ú. Radvanice u Lipníka nad Bečvou, obec Radvanice, pozemků parc. 
č. 1511/48 ost. pl. o výměře 1298 m2 a parc. č. 1511/52 ost. pl. o výměře 227 m2, oba
v k.ú. a obci Osek nad Bečvou, pozemku parc. č. 198/1 ost. pl. o výměře 376 m2 v k.ú.
Popovice u Přerova, obec Přerov, pozemků parc. č. 1254/11 ost. pl. o výměře 749 m2,
parc. č. 1254/12 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 1254/13 ost. pl. o výměře 18 m2,
vše v k.ú. Proseničky, obec Prosenice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  -
Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 323 890,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. pana Ing. Tomáše Frice a města Hranice o odprodej, resp. bezúplatný převod,
pozemku parc. č. 2431/1 o výměře 2347 m2 v k.ú. a obci Hranice z důvodu odprodeje
nemovitostí v k.ú. a obci Hranice jako celku jinému zájemci

4.2. pana  Jiřího  Pánka,  pana Dana Pawlína,  pana  Jiřího  Marka,  pana  Ing.  Pavla
Neumanna,  společnosti  KATR  a.s.,  společnosti  AG.FINAL  s.r.o.,  společnosti  K+J
REALITY,  s.r.o.  o  odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Karlov  pod  Pradědem,  obec  Malá
Morávka,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a lesnického,  Šternberk,  Opavská 4,  z důvodu jejich  převodu jinému
zájemci

4.3. paní Jany Vítkové o odkoupení pozemku parc. č. 185 ost. pl. o výměře 7517 m2
v  k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  jeho
potřebnosti  pro  jednání  s  městem Moravský  Beroun  o  majetkoprávním vypořádání
nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Moravský Beroun 

4.4. manželů  PharmDr.  Marie  a  PharmDr.  Miroslava  Džuponových  o  odprodej
pozemku parc. č. 2565/9 zast. pl. o výměře 22 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
Olomouckého kraje  z  důvodu zachování  celistvosti  vlastnictví  k  pozemkům v dané
lokalitě

4.5. manželů  Mileny  a  MUDr.  Daniela  Bartíkových  o  odprodej  pozemku  parc.  
č. 2565/5 zast. pl. o výměře 182 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého
kraje z důvodu zachování celistvosti vlastnictví k pozemkům v dané lokalitě

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, 

5.2. Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4
dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení,

5.3. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 3. návrhu
na usnesení, 

a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

13



6. u k l á d á  v  případě,  že  společnost  PMF  REAL  a.s.  neuzavře  kupní  smlouvu  a
neuhradí  kupní  cenu  v  termínu do 4  měsíců od  schválení  odprodeje  předmětných
nemovitostí  v  k.ú.  Karlov  pod  Pradědem,  obec  Malá  Morávka  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje, jednat se společností AG.FINAL s.r.o. o odprodeji předmětných
nemovitostí v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, za kupní cenu ve výši 
1  550  000,-  Kč  a  předložit  záležitost  k  projednání  Radě  Olomouckého  kraje  v
nejbližším možném termínu 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 6. 2008

7. u k l á d á   jednat s městem Zábřeh o převodu původně požadované části bývalého
cestmistrovství Zábřeh a následně s panem Šurýnem o odprodeji zbývající části areálu
cestmistrovství do jeho vlastnictví

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 4. 2008

UR/75/20/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemku parc. č. 307/4 ost. pl. o výměře 162 m2 v k.ú. Potštát –
město,  obec Potštát  z  vlastnictví  pana Karla  Humplíka do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  6  480,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Karla Humplíka o odkoupení pozemku parc. č. 380/2 ost. pl. o
výměře 1878 m2 v k.ú.  Potštát  – město,  obec Potštát  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu
jeho nepotřebnosti pro příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje 

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/75/21/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

14



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod pozemků parc.  č.  293/4 ost.  pl.  o  výměře 112 m2,  parc.  
č. 293/5 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 293/6 ost. pl. o výměře 224 m2 a parc.  
č. 293/7 ost. pl. o výměře 192 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod částí  pozemku parc.  č.  1958/1 ost.  pl.  o  celkové výměře  
2 213 m2 v k.ú. a obci Milenov, dle geometrického plánu č. 262 – 631/2007 ze dne 
23. 4. 2007 pozemky parc. č. 1958/11 ost. pl. o výměře 674 m2, parc. č. 1958/12 ost.
pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1958/13 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1958/14 ost. pl. o
výměře 242 m2, parc. č. 1958/15 ost. pl. o výměře 1257 m2 a parc. č. 1958/16 ost. pl.
o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Milenov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Milenov.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 274 ost. pl. o výměře cca 128 m2 a části pozemku parc. č. 293
ost.  pl.  o výměře cca 280 m2, oba v k.ú. Brníčko,  obec Uničov mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Uničov  jako  budoucím  obdarovaným.
Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu
na  stavbu  „Cyklostezka  Uničov  –  Brníčko“  (II.  etapa).  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2114 ost. pl. o celkové výměře 105 m2
v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5257 –117/2007 ze dne 5. 9. 2007
pozemky parc. č. 2114/7 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 2114/8 ost. pl. o výměře 
40 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví  města  Šumperka.
Darovací  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  bezúplatném  zřízení
věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a
městem Šumperk jako oprávněným z věcného břemene na (v) části pozemku parc.  
č. 2114 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího v právu umístění a provozování
vedení kabelu NN, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný
pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
kabelu  NN,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  5257  –  117/2007  ze  dne  
5. 9. 2007, vše ve prospěch města Šumperka. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemků parc. č. 8021/11 ostatní plocha o výměře 2.400 m2, parc. č. 8063/6 ostatní
plocha o  výměře 13 m2,  parc.  č.  7416/12 ostatní  plocha  o  výměře 32 m2,  parc.  
č. 8021/10 ostatní plocha o výměře 1.637 m2, vše v k. ú. a obci Prostějov, pozemků
parc. č. 127/1 ostatní plocha o výměře 3.475 m2, parc. č. 83/5 ostatní plocha o výměře
732 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. č. 127/4 orná půda o
výměře 1.561 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 69/10 ostatní
plocha o výměře 15 m2, parc. č. 69/9 ostatní plocha o výměře 226 m2, parc. č. 64/14
ostatní  plocha  o  výměře  148  m2  a  pozemní  komunikace,  nyní  silnice  II/150  na
pozemku  parc.  č.  127/1,  vše  v  k.  ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov,  a  dále  pozemní

15



komunikace na pozemku parc. č. 83/5, staveb hospodářských sjezdů na pozemcích
parc.  č.  83/6  a  parc.  č.  64/14,  vše  v  k.  ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov  a  stavby
hospodářského sjezdu na pozemku parc. č. 8021/11 v k. ú. a obci  Prostějov, mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Prostějov  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace, nyní silnice II/150
na pozemku parc. č. 127/1 v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, ze silniční sítě. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 8021/11 ostatní plocha o výměře 2.400 m2,
parc.  č.  8063/6 ostatní  plocha o výměře 13 m2, parc.  č.  7416/12 ostatní  plocha o
výměře 32 m2, parc. č. 8021/10 ostatní plocha o výměře 1.637 m2, vše v k. ú. a obci
Prostějov, pozemků parc. č. 127/1 ostatní plocha o výměře 3.475 m2, parc. č. 83/5
ostatní plocha o výměře 732 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. 
č. 127/4 orná půda o výměře 1.561 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2,
parc. č. 69/10 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 69/9 ostatní plocha o výměře
226 m2, parc. č. 64/14 ostatní plocha o výměře 148 m2 a pozemní komunikace, nyní
silnice II/150 na pozemku parc. č. 127/1, vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a dále pozemní komunikace na pozemku parc. č. 83/5, staveb
hospodářských  sjezdů  na  pozemcích  parc.  č.  83/6  a  parc.  č.  64/14,  vše  v  k.  ú.
Čechůvky,  obec  Prostějov  a  stavby  hospodářského  sjezdu  na  pozemku  parc.  
č.  8021/11 v  k.  ú.  a  obci   Prostějov,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  vše do
vlastnictví  města  Prostějova.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 339/2 ostatní plocha o výměře 393 m2, části pozemku parc.  
č. 350/34 ostatní plocha o výměře 34 m2, pozemku parc. č. 350/37 ostatní plocha o
výměře  587  m2,  pozemku  parc.  č.  470/6  ostatní  plocha  o  výměře  158  m2,  části
pozemku parc.  č.  904/1 ostatní  plocha o výměře 100 m2,  pozemku parc.  č.  904/2
ostatní plocha o výměře 4.795 m2, pozemku parc. č. 904/3 ostatní plocha o výměře
478 m2, pozemku parc.  č.  904/4 ostatní  plocha o výměře 88 m2,  pozemku parc.  
č. 904/5 ostatní plocha o výměře 685 m2, části pozemku parc. č. 907/2 ostatní plocha
o výměře 6 m2, pozemku parc. č. 913/2 ostatní plocha o výměře 1.076 m2, pozemní
komunikace, nyní silnice II/150 na pozemcích parc. č. 904/3 a parc. č. 913/2 včetně
mostu, nyní most evid. č. 3674-2, vše v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, a
dále staveb tří hospodářských sjezdů na pozemcích parc. č. 470/6 a parc. č. 904/2,
stavby ostrůvku na pozemku parc. č. 904/4, vše v k. ú. a obci Kralice na Hané mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městysem  Kralice  na  Hané  jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od nabytí  právní moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné pozemní komunikace,  nyní
silnice II/150 na pozemcích parc. č. 904/3 a parc. č. 913/2, vše v k. ú. Kralice na Hané,
obec Kralice na Hané ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
stavebního objektu SO 414 D1 Osvětlení upravovaného přechodu, stavebního objektu
SO  414  D2  Osvětlení  upravovaného  přechodu  a  stavebního  objektu  SO  414  D4
Osvětlení  nového přechodu,  které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/367
Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  dárcem  a  městem  Kojetín  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146 - 23,279“ kolaudována.

3.9. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod

16



stavebního  objektu  SO 412  D1  Osvětlení  upravovaného  přechodu  v  Uhřičicích   a
stavebního objekt SO 412 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do Uhřičic, které budou
vybudovány v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Uhřičice jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť –
Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována.

3.10. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
stavebního  objektu  SO  410  D1  Osvětlení  upravovaného  přechodu,  který  bude
vybudován v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební  úpravy v km
5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Polovice jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť –
Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována.

3.11. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
stavebního objektu SO 108 D1 Ostrůvek pro přecházení a stavebního objektu SO 408
D2 Osvětlení přechodu a ostrůvku pro přecházení, které budou vybudovány v rámci
stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“, mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Obědkovice  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,
stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována.

3.12. bezúplatný převod kanalizace v délce 95 m na (v) pozemku parc. č. 753 v k.ú.
Střelice  u  Litovle,  obec  Uničov  -  stavební  objekt  SO  301  a  veřejného  osvětlení
(osvětlení  zpomalovacích  ostrůvků  za  Střelicemi  a  před  Uničovem  a  osvětlení
přechodu pro pěší ve Střelicích) - stavební objekt SO 401, které byly vybudovány v
rámci investiční akce „Silnice II/449 Litovel – Uničov“, z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví města Uničova.

3.13. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 1517/1 ost. pl. o výměře cca 400 m2 v k.ú. Rejhotice, obec
Loučná nad Desnou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Svazkem obcí
údolí Desné jako budoucím obdarovaným. Nabyvatel předloží nejpozději do jednoho
roku od uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě geometrický plán na rozdělení
předmětného pozemku. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od předložení geometrického plánu na rozdělení pozemku. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce o bezúplatný převod pozemku parc. 
č. 75/144 ost. pl. o výměře 250 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Vědecké  knihovny  v  Olomouci,  do  vlastnictví
statutárního města Olomouce z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny
v Olomouci

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 4. a 3. 6. návrhu na usnesení, a
to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

17



UR/75/22/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  338/4  ost.  pl.  o  výměře 25 m2 v k.ú.
Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví obce Starý
Jičín do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/75/23/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře cca 5 217 m2
v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5217 –54/2007 ze dne 22. 8. 2007
pozemek parc. č. 2096/9 ost. pl. o výměře 5 217 m2 v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Šumperk za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře 742 m2 v k.ú. a obci
Šumperk, dle geometrického plánu č. 5217 – 54/2007 ze dne 22. 8. 2007 pozemek
parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře 742 m2 v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví města
Šumperka do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  dohody mezi  Olomouckým krajem a městem Prostějovem o zrušení
části smlouvy o budoucí smlouvě uzavřené dne 18. 8. 2007 mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a městem Prostějovem jako budoucím obdarovaným, týkající
se části pozemku parc. č. 309/8 o výměře cca 60 m2 v k.ú. a obci Kralice na Hané

3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č.  7360/29 ost.  pl.,  dle geometrického
plánu č. 4079-586/2007 ze dne 27. 9. 2007 díl „a“ o výměře 30 m2, který je sloučen do

18



pozemku parc.  č.  8024/1 ost.  pl.  v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25,
do  vlastnictví  města  Prostějova  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7360/28 orná půda, dle geometrického plánu
č. 4079-586/2007 ze dne 27. 9. 2007 pozemek parc. č. 7360/28 orná půda o výměře
487  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví  města  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  stavebního  Prostějov,
Fanderlíkova 26

3.4. uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a panem Radkem Šnoblem, týkající
se závazku pana Šnobla uzavřít darovací smlouvu, jejímž předmětem bude bezúplatný
převod pozemku parc. č. 309/41 ost. pl. v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví pana
Radka Šnobla do vlastnictví města Prostějova 

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

4.1. Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

4.2.  Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 dle bodu  
3. 3. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

5.2.  Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 dle bodu  
3. 3. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/75/24/2008 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemku parc. č. 2228/16 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Šumperk
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace s účinností od  
1. 2. 2008

2.2. odnětí  stavby  zděného  plotu  na  pozemku  parc.  č.  256/1  ost.  pl.,  studny  na
pozemku parc. č. 256/1 ost. pl. a čistírny odpadních vod na pozemku parc. č. 256/2
ost.  pl.,  vše v k.ú.  Svatý Kopeček,  obec Olomouc,  vše ze správy Základní  školy a
Mateřské školy logopedické Olomouc, a to s účinností od 31. 1. 2008

2.3. svěření  stavby zděného plotu na pozemku parc.  č.  256/1 ost.  pl.  ,  studny na
pozemku parc. č. 256/1 ost. pl. a čistírny odpadních vod na pozemku parc. č. 256/2
ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  Svatý  Kopeček,  obec  Olomouc,  vše  do  správy  Střední  školy,
Olomouc – Svatý Kopeček, B. Dvorského 17, a to s účinností od 1. 2. 2008 

19



UR/75/25/2008 Majetkoprávní záležitosti - nájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  dosavadní  podnájemní  smlouvy  mezi  Olomouckým
krajem a podnájemcem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem a nájemcem
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   prodloužení podnájemní smlouvy a smlouvu  o nájmu dle
bodu 2 a 3 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/75/26/2008 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vzdání se pracovního místa ředitelky Dětského domova a
Školní  jídelny,  Štíty,  Školní  86  Mgr.  Mileny  Nýdecké  k  31.  12.  2007,  vzdání  se
pracovního místa ředitele Stanice zájmových činností BIOS, Přerov RNDr. Ivo Růžičky
k 31. 12. 2007, vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy a Dětského domova
Zábřeh Mgr. Radomíra Pavlíka k 31. 3. 2008 a vzdání se pracovního místa ředitelky
Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 Mgr. Romany Studýnkové k 31. 3. 2008
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí  na
pracovní místa ředitelů Základní školy a Dětského domova Zábřeh, Střediska volného
času ATLAS a BIOS,  Přerov  a  Gymnázia  Jana Blahoslava  a Střední  pedagogické
školy, Přerov, Denisova 3 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2008

5. s c h v a l u j e   zařazení do platové třídy a příplatky za vedení ředitelů školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  Přílohy  č.  2  a  3
důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 2. 2008 

6. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2008

UR/75/27/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

20



3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2008

4. s c h v a l u j e  zmaření  investice  Střední  odborné  školy  průmyslové  a  Středního
odborného učiliště  strojírenského,  Hranice,  Studentská 1384 dle bodu B)  důvodové
zprávy

5. u k l á d á   informovat Střední odbornou školu průmyslovou a Střední odborné učiliště
strojírenské,  Hranice,  Studentská  1384  o  schválení  zmaření  investice  dle  bodu  
B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2008

UR/75/28/2008 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle
upravené  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  složení  výběrové  komise  pro  obě  kola
podávání  žádostí  o  Studijní  stipendium Olomouckého kraje dle upravené důvodové
zprávy

3. u k l á d á  seznámit s pravidly všechny dotčené subjekty a zajistit  jejich zveřejnění
způsobem umožňujícím dálkový přístup

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2008

UR/75/29/2008 Veřejná  zakázka  na  výběr  dodavatele  na  rozšíření  služeb  v
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany
pro  školské  příspěvkové  organizace  zřizované  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadání veřejné zakázky na „Výběr dodavatele na rozšíření  služeb v
oblasti  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  a  požární  ochrany  pro  školské
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem“, včetně zadávacích podmínek,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u r č u j e   osoby na posuzování kvalifikace vyzvaného uchazeče o veřejnou zakázku
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   realizovat veřejnou zakázku na „Výběr dodavatele na rozšíření  služeb v
oblasti  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  a  požární  ochrany  pro  školské
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem“ dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 2. 2008

21



UR/75/30/2008 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu rozpočtu Vědecké knihovny v Olomouci  o částku ve výši  
912 tis. Kč určenou účelově na plnění a koordinaci regionálních funkcí knihoven

3. s o u h l a s í  se  způsobem  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí
knihoven  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2008  podle  důvodové  zprávy  včetně  znění
Smlouvy  o  poskytnutí  účelových  finančních  prostředků  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  zajištění  a
financování  regionálních  funkcí  knihoven  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2008  včetně
návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  způsob  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém  kraji  v  roce  2008  podle  důvodové  zprávy  včetně  znění  Smlouvy  o
poskytnutí účelových finančních prostředků a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi
hejtmana, podepsat smlouvy

UR/75/31/2008 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje   na
I. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na I. pololetí 2008

2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a) Domov důchodců Libina, příspěvková organizace 

b) Domov důchodců Prostějov, příspěvková organizace 

c) Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace

d) Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace

v rozsahu a způsobem uvedeným v důvodové zprávě

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: pololetně

22



UR/75/32/2008 Směrnice  Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici   "Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona  
č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím",  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy s účinností od 1. 2. 2008

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 14. 2. 2008

UR/75/33/2008 Stížnost - Ing. Dušan Dubovský

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/75/34/2008 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   návrh opatření u příspěvkových organizací:

a) Ústav sociální péče Rokytnice, U rybníčka  č. 1, Rokytnice

b) Centrum sociálních služeb Prostějov, Lidická 86, Prostějov

3. u k l á d á   neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových organizací,  uvedených v
důvodové zprávě, o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 31. 1. 2008

UR/75/35/2008 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

23



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
MUDr.  Jitce  Chalánkové,  náměstkyni  hejtmana,  podepsat  oznámení  o  poskytnutí
finančních příspěvků 

UR/75/36/2008 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné odměny ředitelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 31. 1. 2008

UR/75/37/2008 Úprava  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům  příspěvkových
organizací  Odborného  léčebného  ústavu  geriatricko-
neurologického  Moravský  Beroun  a  Odborného  léčebného
ústavu Paseka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu kritérií pro přiznání odměn ředitelům příspěvkových organizací
dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2008 

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o nových kritériích odměn

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/75/38/2008 Ukončení provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné
stanice ve Šternberku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  ukončení  Smlouvy  o  zajišťování  provozu
protialkoholní  a  protitoxikomanické  záchytné  stanice,  kterou  mezi  sebou  uzavřeli
Olomoucký kraj a Středomoravská nemocniční, a.  s.  dne 27. 9. 2007 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohody uvedené v bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/75/39/2008 Program obnovy venkova 2008 - administrace žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

24



2. s c h v a l u j e   podmínky pro vyhlášení  Programu obnovy venkova Olomouckého
kraje 2008 dle upravené důvodové zprávy a všechny dokumenty v Přílohách č. 1, 2, 3,
4 a 6

UR/75/40/2008 Projekt „Realizace energeticky úsporných opatření na budovách
v majetku Olomouckého kraje" - výběr zpracovatele žádosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnější  nabídky na veřejnou zakázku  "Zpracování  a
podání  projektové  žádosti  do  Operačního  programu  Životní  prostředí  pro  projekt
„Realizace  energeticky  úsporných  opatření  na  budovách  v  majetku  Olomouckého
kraje“  a zajištění  administrace žádosti  na národní  úrovni"  uchazeče  KVS – Projekt
s.r.o., IČ: 26476568 se sídlem Praha 4, 5.května 798/62, PSČ 140 00 a REA Kladno,
s.r.o., IČ: 25085247 se sídlem Kladno, Ocelárenská 1777, PSČ 272 01

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku  "Zpracování a podání
projektové žádosti do Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Realizace
energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje“ a zajištění
administrace  žádosti  na  národní  úrovni"  mezi  Olomouckým  krajem  a  sdružením
dodavatelů KVS – Projekt s.r.o., IČ: 26476568 se sídlem Praha 4, 5.května 798/62,
PSČ 140 00 a REA Kladno, s.r.o., IČ: 25085247 se sídlem Kladno, Ocelárenská 1777,
PSČ 272 01

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu s dodavatelem dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/75/41/2008 Podnikatel roku 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržené  organizační  zajištění  soutěže  Podnikatel  roku  2007
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Darovací  smlouvy na poskytnutí  peněžitého daru ve výši
100.000,- Kč vítězi krajského kola soutěže dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

5. s c h v a l u j e   uzavření Dohod o provedení práce s obsahem dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohody o provedení práce dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje

7. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  z  rozpočtu  kraje  k  zabezpečení  soutěže
Podnikatel roku 2007 Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O:  vedoucí  odboru  ekonomického,  vedoucí  kanceláře  hejtmana,  vedoucí  odboru
strategického rozvoje kraje
T: 31. 1. 2008

25



UR/75/42/2008 Projekty  Olomouckého  kraje  předkládané  do  Operačního
programu Životní prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání  individuálních projektů školských příspěvkových organizací
do třetí výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   podání projektu Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v Olomouckém kraji do druhé výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 
2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   zajištění  financování  a  předfinancování  projektů  dle  bodu  1  a  2
důvodové zprávy v případě získání podpory z Operačního programu  Životní prostředí

5. u k l á d á   zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládaným školskými
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do třetí výzvy Operačního programu
Životní prostředí

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací
T: 14. 2. 2008

6. u k l á d á  p o d e p s a t  čestné  prohlášení  o  zajištění  financování  projektů
podávaných školskými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do třetí výzvy
Operačního programu  Životní prostředí dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

7. u k l á d á  zajistit  finanční  krytí  neuznatelných  nákladů  individuálních  projektů
školských příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle bodu 1 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 2. 2008

8. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  projektu  Implementace  a  péče  o
území  soustavy  Natura  2000  v  Olomouckém  kraji  podávaného  do  druhé  výzvy
Operačního programu Životní prostředí dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

9. u k l á d á  p o d e p s a t  čestné  prohlášení  o  zajištění  financování  projektu
Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji podávaného
do druhé výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/75/43/2008 Globální  granty  Olomouckého  kraje  připravované  v  rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání Žádostí o finanční podporu na globální granty z Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  dopracovat Žádosti o finanční podporu na globální granty z Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 31. 1. 2008

26



4. u k l á d á  předložit  Žádosti  o  finanční  podporu  na  globální  granty  z  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do 25. 1. 2008 dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 31. 1. 2008

UR/75/44/2008 Zahraniční aktivity Olomouckého kraje - vyhodnocení roku 2007
a plán na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  zahraničních  aktivit  pro  rok  2008  dle  upravené
Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do akce Open Days v Bruselu v roce
2008

4. s c h v a l u j e  účast zástupce Olomouckého kraje v Youth teamu AER

5. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
2008 včetně finančního příspěvku 5.000,- €

6. u k l á d á  zajistit účast Olomouckého kraje na Open Days 2008

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2008

7. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje  v  organizačním
výboru Letní školy AER 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2008

UR/75/45/2008 Personální  záležitosti  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti
Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemnou rezignaci Ludmily Tomaníkové, členky Komise
pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje k 19. 12. 2007

3. j m e n u j e  Lenku  Braunerovou  členem  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti
Rady Olomouckého kraje s účinností od 17. 1. 2008

4. u k l á d á  vyhotovit  novému členu  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 31. 1. 2008

UR/75/46/2008 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

27



2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu  narozenému  dítěti  Olomouckého  kraje  roku  2008  s  trvalým  bydlištěm  v
Olomouckém kraji – Jana Žilková, Prostějov

UR/75/47/2008 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  2007  –  záměr,  zadání  a
smlouva o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007 se strukturou
dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2007 firmě STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupené Petrou
Stejskalovou,  jednatelkou se sídlem Dolní  Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc,  
IČ: 26874474

4. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007,
mezi  Olomouckým krajem a firmou STUDIO TRINITY,  s.  r.  o.  zastoupenou Petrou
Stejskalovou,  jednatelkou se sídlem Dolní  Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc,  
IČ: 26874474 ve znění dle Přílohy č.2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2007 dle schválené struktury

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 26. 6. 2008

7. u k l á d á   zajistit  ve  spolupráci  s  vedoucími  odborů  a  zhotovitelem (stanovenou
firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: dle harmonogramu

8. s t a n o v u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  garantem
Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007 za Radu Olomouckého kraje

UR/75/48/2008 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (IV. čtvrtletí 2007) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (IV. čtvrtletí 2007) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/75/49/2008 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
IV. čtvrtletí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2007

28



UR/75/50/2008 Poplatek OSA za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz
autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20,  
IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/75/51/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 15. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 13. - 14. 9.  2007

b) Zápis z 16. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 24. 10.  2007

c) Zápis z 11. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
30. 10. 2007

d) Zápis z 20. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 
13. 11. 2007

e) Zápis  z 18.  jednání  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 15. 11. 2007

f)  Zápis z 28. jendání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 20. 11. 2007

g) Zápis z 18. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
22. 11. 2007

h) Zápis z 16. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 23. 11. 2007

ch) Zápis ze 17. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady
Olomouckého kraje konaného dne 27. 11. 2007

i) Zápis z 18. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 12. 12. 2007

UR/75/52/2008 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 10. 12. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/20/16/2007- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh
rozpočtu, bod 4a:

předkládat dle potřeby Radě Olomouckého kraje materiály ke schválení rozpočtových
změn a následně předkládat k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického

29



T: průběžně

2. u k l á d á   k  usnesení  č.  č.  UZ/20/16/2007-  Rozpočet  Olomouckého kraje  2008 -
návrh rozpočtu, bod 4b:

předložit po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR Radě
Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje  rozdělení dotace na
přímé náklady na vzdělávání

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy
T: 27. 3. 2008

3. u k l á d á   k usnesení č. UZ/20/16/2007-  Rozpočet Olomouckého kraje 2008 návrh
rozpočtu, bod 5:

informovat Radu Olomouckého kraje a Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o
vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

4. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/20/31/2007,  UZ/20/32/2007,  UZ/20/33/2007,
UZ/20/34/2007,  UZ/20/35/2007,  UZ/20/36/2007,  UZ/20/37/2007,  UZ/20/38/2007,
UZ/20/39/2007, UZ/20/40/2007 a UZ/20/41/2007 -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru  nemovitostí  a  uzavření  souhlasného  prohlášení  dle  usnesení  č.
UZ/20/31/2007 body 3. 1 - 3. 4, 3. 6 - 3. 8, č. UZ/20/32/2007 body č. 3. 1 a 3. 2, č.
UZ/20/33/2007  body  č.  3.  2  -  3.  6,  3.  8,  č.  UZ/20/34/2007  body  3.  1  -3.  4,  č.
UZ/20/35/2007 body 3.  1  -  3.  3,  č.  UZ/20/36/2007 body 2.  1,  2.  2.,  2.  4  -2.  6,  č.
UZ/20/37/2007 bod 3, č. UZ/20/38/2007 body 4. 1 - 4. 4, 4. 6 a 4. 7, č. UZ/20/39/2007
body 2. 1 a 2. 2, č. UZ/20/40/2007 body 2.1 - 2. 3, 2. 5 - 2. 7, a č. UZ/20/41/2007 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 6. 2008

5. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/20/31/2007,  UZ/20/33/2007,  UZ/20/34/2007,
UZ/20/36/2007, UZ/20/38/2007 a UZ/20/40/2007 -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách a dodatků ke smlouvám o
budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/20/31/2007 bod 3. 5, č. UZ/20/33/2007 body
č. 3. 1 a 3. 7, č. UZ/20/34/2007 body 4. 1 - 4. 38, 5, 6. 1 - 6. 8, č. UZ/20/36/2007 body
2. 3, 2. 7, 3. 1 - 3. 3, č. UZ/20/38/2007 bod 4. 5 a č. UZ/20/40/2007 bod 2. 4

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 6. 2008

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy, souhlasné prohlášení a dodatky ke smlouvám o
budoucích  smlouvách  dle  usnesení  č.   UZ/20/31/2007  body  3.  1  –  3.  8,  č.
UZ/20/32/2007  body  č.  3.  1  a  3.  2,  č.  UZ/20/33/2007  body  č.  3.  1  –  3.  8,  č.
UZ/20/34/2007 body 3. 1 – 3. 4, 4. 1 – 4. 38, 5, 6. 1 – 6. 8, č. UZ/20/35/2007 body 3. 1
– 3. 3, č. UZ/20/36/2007 body 2. 1 – 2. 7, 3. 1 – 3. 3, č. UZ/20/37/2007 bod 3, č.
UZ/20/38/2007 body 4. 1 – 4. 7, č. UZ/20/39/2007 body 2. 1 a 2. 2, č. UZ/20/40/2007
body 2.1 – 2. 7, a č. UZ/20/41/2007 bod 2

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

7. u k l á d á   k usnesení č. UZ/20/59/2007 -  Seznam akcí na silnicích II.  a III.  třídy
Olomouckého  kraje  doporučených  ke  spolufinancování  z  Regionálního  operačního
programu v rámci dalších výzev, bod 3:

zajistit financování přípravy projektů dle usnesení č. UZ/20/59/2007, bod 2

30



O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

UR/75/53/2008 Projekt PIKE - žádost o dotaci v rámci programu INTERREG IVC

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci projektu PIKE dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dokumenty žádosti dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/75/54/2008 Euroregion Praděd – nominace zástupců do Euroregionálního
řídícího výboru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n o m i n u j e  členy  Euroregionálního  řídícího  výboru  v  Euroregionu  Praděd  dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, ke změně nominovaných
členů Euroregionálního řídícího výboru v Euroregionu Praděd

UR/75/55/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/75/56/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2008

31



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/75/57/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb  - hlasování
per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/75/58/2008 Výběrová  řízení  na  zajištění  realizace  investičních  akcí  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky:  „Vlastivědné  muzeum  v
Olomouci – vybavení depozitářů Denisova ul.“

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky:  „Silnice  III/4384,  III/4387
Všechovice – okružní křižovatka“

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 17. 1. 2008

UR/75/59/2008 Vyhodnocení  zakázky  na  realizaci  investiční  akce  „II/367
Bedihošť  –  Kojetín,  stavební  úpravy  -  dodatečné  stavební
práce“ - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/367
Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ 

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S-2007/1261/OE ze dne
12. 6. 2007 na realizaci akce „II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy - dodatečné
stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Strabag a.s., se sídlem v
Praze, adresa: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, závod Brno se sídlem Tovární

32



3, 620 00 Brno, Oblast Střed se sídlem Holická 29, 771 49 Olomouc, IČ: 608 38 744“

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení    

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/75/60/2008 Úprava  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace  –  hlasování  per
rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu závazného ukazatele - limit  mzdových prostředků  na rok
2007  Odbornému  léčebnému  ústavu  neurologicko-geriatrickému  Moravský  Beroun,
příspěvkové organizaci,  se sídlem v Moravském Berouně, Masarykova 412,  PSČ  793
05,  IČ: 00600946, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/75/61/2008 Úprava  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace – hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových prostředků  na  rok
2007 Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci,  se
sídlem v Olomouci, Aksamitova 8,  PSČ  772 00,  IČ: 00849103, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/75/62/2008 Vyhodnocení veřejné zakázky na realizaci  akce Archeologické
centrum v Olomouci  -  rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4  v
Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Archeologické centrum v Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci“

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Archeologické  centrum  v
Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem
a dodavatelem „EUROGEMA CZ, a.s., Blanická 19, 772 00 Olomouc, IČ: 26801001“

33



4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/75/63/2008 Škodní událost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy

UR/75/64/2008 Návrh na prominutí pohledávky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na prominutí pohledávky za Ing. Pavlem Michalcem, bytem
Prostějov

V Olomouci dne 17. 1. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

34


	1. schvaluje upravený program 75. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 1. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) a B) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba“ mezi Olomouckým krajem a obcí Kožušany – Tážaly, se sídlem Tážaly 1, PSČ 783 75 Dub nad Moravou, IČ: 299 065, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené podle § 19 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 5 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu podniku, která byla uzavřena dne 15. 6. 2007 mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČ: 26873346, jako pronajimatelem, a Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660, jako nájemcem, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k zajištění vyhotovení notářského zápisu o schválení uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu podniku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 75152, IČ: 44888830 ze dne 25. 6. 2007 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční a. s. dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008
	3. ukládá provést rozpis rozpočtu na zastupitele Olomouckého kraje, odbory a kanceláře Krajského úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy
	4. ukládá sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o jeho plnění včetně návrhů na opatření k dodržení vyrovnaného hospodaření Olomouckého kraje
	5. ukládá ředitelům příspěvkových organizací zpracovat podrobný roční rozpočet organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje
	6. ukládá předložené roční rozpočty příspěvkových organizací schválit a předat ekonomickému odboru
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do výše 20 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2008 dle Přílohy č. 1 a Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 20 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2008 dle Přílohy č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2008 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti o příspěvek
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje návrh seznamu akcí včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyúčtování opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy realizovaná v roce 2007
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2008
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a paní Marií Nitscheovou, panem Jaromírem Vlčkem, paní Vendulou Zaworovou a panem Rudolfem Paličkou jako oprávněnými z věcného břemene na část pozemku parc. č. 1273 ost. pl., dle geometrického plánu č. 143 –121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/1 v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace, spočívajícího v právu chůze, v právu vjezdu vozidel za účelem vývozu septiku a v právu průjezdu vozidel oprávněných osob za účelem jejich garážování v budově č. p. 97, Kobylá nad Vidnavkou, bytový dům na pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 143 –121/2007 ze dne 12. 7. 2007, vše ve prospěch každého vlastníka bytové jednotky č. 97/1 v domě č. p. 97, Kobylá nad Vidnavkou, se spoluvlastnickým podílem o velikosti id. 241/417 na společných částech domu a na pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou a každého vlastníka bytové jednotky č. 97/2 v domě č. p. 97, Kobylá nad Vidnavkou, se spoluvlastnickým podílem o velikosti id. 176/417 na společných částech domu a na pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou, vše za celkovou jednorázovou úhradu ve výši 43 000,- Kč (z toho pro b.j. 97/1 úhrada ve výši 24 851,- Kč a pro b.j. 97/2 úhrada ve výši 18 149,-Kč). Oprávnění z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, minimálně ve výši 2 561,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 15. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 15. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	6. ukládá v případě, že společnost PMF REAL a.s. neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat se společností AG.FINAL s.r.o. o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, za kupní cenu ve výši 1 550 000,- Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu
	7. ukládá jednat s městem Zábřeh o převodu původně požadované části bývalého cestmistrovství Zábřeh a následně s panem Šurýnem o odprodeji zbývající části areálu cestmistrovství do jeho vlastnictví
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 307/4 ost. pl. o výměře 162 m2 v k.ú. Potštát –město, obec Potštát z vlastnictví pana Karla Humplíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 6 480,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Karla Humplíka o odkoupení pozemku parc. č. 380/2 ost. pl. o výměře 1878 m2 v k.ú. Potštát – město, obec Potštát do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu jeho nepotřebnosti pro příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce o bezúplatný převod pozemku parc. č. 75/144 ost. pl. o výměře 250 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vědecké knihovny v Olomouci, do vlastnictví statutárního města Olomouce z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny v Olomouci
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 4. a 3. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 338/4 ost. pl. o výměře 25 m2 v k.ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví obce Starý Jičín do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení dosavadní podnájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a podnájemcem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem a nájemcem dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat prodloužení podnájemní smlouvy a smlouvu o nájmu dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se pracovního místa ředitelky Dětského domova a Školní jídelny, Štíty, Školní 86 Mgr. Mileny Nýdecké k 31. 12. 2007, vzdání se pracovního místa ředitele Stanice zájmových činností BIOS, Přerov RNDr. Ivo Růžičky k 31. 12. 2007, vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy a Dětského domova Zábřeh Mgr. Radomíra Pavlíka k 31. 3. 2008 a vzdání se pracovního místa ředitelky Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 Mgr. Romany Studýnkové k 31. 3. 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů Základní školy a Dětského domova Zábřeh, Střediska volného času ATLAS a BIOS, Přerov a Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatky za vedení ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 2. 2008
	6. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	4. schvaluje zmaření investice Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat Střední odbornou školu průmyslovou a Střední odborné učiliště strojírenské, Hranice, Studentská 1384 o schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro obě kola podávání žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá seznámit s pravidly všechny dotčené subjekty a zajistit jejich zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadání veřejné zakázky na „Výběr dodavatele na rozšíření služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem“, včetně zadávacích podmínek, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. určuje osoby na posuzování kvalifikace vyzvaného uchazeče o veřejnou zakázku dle důvodové zprávy
	4. ukládá realizovat veřejnou zakázku na „Výběr dodavatele na rozšíření služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem“ dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu rozpočtu Vědecké knihovny v Olomouci o částku ve výši 912 tis. Kč určenou účelově na plnění a koordinaci regionálních funkcí knihoven
	3. souhlasí se způsobem zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2008 podle důvodové zprávy včetně znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2008 včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2008 podle důvodové zprávy včetně znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2008
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici "Úhrada za poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím", dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 2. 2008
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací, uvedených v důvodové zprávě, o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu kritérií pro přiznání odměn ředitelům příspěvkových organizací dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2008
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o nových kritériích odměn
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o ukončení Smlouvy o zajišťování provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice, kterou mezi sebou uzavřeli Olomoucký kraj a Středomoravská nemocniční, a. s. dne 27. 9. 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohody uvedené v bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky pro vyhlášení Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2008 dle upravené důvodové zprávy a všechny dokumenty v Přílohách č. 1, 2, 3, 4 a 6
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku "Zpracování a podání projektové žádosti do Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Realizace energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje“ a zajištění administrace žádosti na národní úrovni" uchazeče KVS – Projekt s.r.o., IČ: 26476568 se sídlem Praha 4, 5.května 798/62, PSČ 140 00 a REA Kladno, s.r.o., IČ: 25085247 se sídlem Kladno, Ocelárenská 1777, PSČ 272 01
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "Zpracování a podání projektové žádosti do Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Realizace energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje“ a zajištění administrace žádosti na národní úrovni" mezi Olomouckým krajem a sdružením dodavatelů KVS – Projekt s.r.o., IČ: 26476568 se sídlem Praha 4, 5.května 798/62, PSČ 140 00 a REA Kladno, s.r.o., IČ: 25085247 se sídlem Kladno, Ocelárenská 1777, PSČ 272 01
	4. ukládá podepsat smlouvu s dodavatelem dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené organizační zajištění soutěže Podnikatel roku 2007 Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Darovací smlouvy na poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.000,- Kč vítězi krajského kola soutěže dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje uzavření Dohod o provedení práce s obsahem dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat Dohody o provedení práce dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá zajistit finanční prostředky z rozpočtu kraje k zabezpečení soutěže Podnikatel roku 2007 Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání individuálních projektů školských příspěvkových organizací do třetí výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje podání projektu Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji do druhé výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje zajištění financování a předfinancování projektů dle bodu 1 a 2 důvodové zprávy v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	5. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládaným školskými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do třetí výzvy Operačního programu Životní prostředí
	6. ukládá podepsat čestné prohlášení o zajištění financování projektů podávaných školskými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do třetí výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 2 usnesení
	7. ukládá zajistit finanční krytí neuznatelných nákladů individuálních projektů školských příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle bodu 1 důvodové zprávy
	8. ukládá podepsat projektovou žádost projektu Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji podávaného do druhé výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 3 usnesení
	9. ukládá podepsat čestné prohlášení o zajištění financování projektu Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji podávaného do druhé výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání Žádostí o finanční podporu na globální granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá dopracovat Žádosti o finanční podporu na globální granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Žádosti o finanční podporu na globální granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do 25. 1. 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2008 dle upravené Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do akce Open Days v Bruselu v roce 2008
	4. schvaluje účast zástupce Olomouckého kraje v Youth teamu AER
	5. schvaluje členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER 2008 včetně finančního příspěvku 5.000,- €
	6. ukládá zajistit účast Olomouckého kraje na Open Days 2008
	7. ukládá organizačně zabezpečit členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemnou rezignaci Ludmily Tomaníkové, členky Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje k 19. 12. 2007
	3. jmenuje Lenku Braunerovou členem Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 17. 1. 2008
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2008 s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji – Jana Žilková, Prostějov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007 se strukturou dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007 firmě STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupené Petrou Stejskalovou, jednatelkou se sídlem Dolní Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc, IČ: 26874474
	4. schvaluje smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007, mezi Olomouckým krajem a firmou STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupenou Petrou Stejskalovou, jednatelkou se sídlem Dolní Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc, IČ: 26874474 ve znění dle Přílohy č.2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007 dle schválené struktury
	7. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a zhotovitelem (stanovenou firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007
	8. stanovuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje 2007 za Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (IV. čtvrtletí 2007) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesení č. UZ/20/16/2007- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu, bod 4a:
	2. ukládá k usnesení č. č. UZ/20/16/2007- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu, bod 4b:
	3. ukládá k usnesení č. UZ/20/16/2007- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 návrh rozpočtu, bod 5:
	4. ukládá k usnesením č. UZ/20/31/2007, UZ/20/32/2007, UZ/20/33/2007, UZ/20/34/2007, UZ/20/35/2007, UZ/20/36/2007, UZ/20/37/2007, UZ/20/38/2007, UZ/20/39/2007, UZ/20/40/2007 a UZ/20/41/2007 - Majetkoprávní záležitosti:
	5. ukládá k usnesením č. UZ/20/31/2007, UZ/20/33/2007, UZ/20/34/2007, UZ/20/36/2007, UZ/20/38/2007 a UZ/20/40/2007 - Majetkoprávní záležitosti:
	6. ukládá podepsat smlouvy, souhlasné prohlášení a dodatky ke smlouvám o budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/20/31/2007 body 3. 1 – 3. 8, č. UZ/20/32/2007 body č. 3. 1 a 3. 2, č. UZ/20/33/2007 body č. 3. 1 – 3. 8, č. UZ/20/34/2007 body 3. 1 – 3. 4, 4. 1 – 4. 38, 5, 6. 1 – 6. 8, č. UZ/20/35/2007 body 3. 1 – 3. 3, č. UZ/20/36/2007 body 2. 1 – 2. 7, 3. 1 – 3. 3, č. UZ/20/37/2007 bod 3, č. UZ/20/38/2007 body 4. 1 – 4. 7, č. UZ/20/39/2007 body 2. 1 a 2. 2, č. UZ/20/40/2007 body 2.1 – 2. 7, a č. UZ/20/41/2007 bod 2
	7. ukládá k usnesení č. UZ/20/59/2007 - Seznam akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního programu v rámci dalších výzev, bod 3:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektu PIKE dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dokumenty žádosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nominuje členy Euroregionálního řídícího výboru v Euroregionu Praděd dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, ke změně nominovaných členů Euroregionálního řídícího výboru v Euroregionu Praděd
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky: „Vlastivědné muzeum v Olomouci – vybavení depozitářů Denisova ul.“
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky: „Silnice III/4384, III/4387 Všechovice – okružní křižovatka“
	4. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S-2007/1261/OE ze dne 12. 6. 2007 na realizaci akce „II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Strabag a.s., se sídlem v Praze, adresa: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, závod Brno se sídlem Tovární 3, 620 00 Brno, Oblast Střed se sídlem Holická 29, 771 49 Olomouc, IČ: 608 38 744“
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků na rok 2007 Odbornému léčebnému ústavu neurologicko-geriatrickému Moravský Beroun, příspěvkové organizaci, se sídlem v Moravském Berouně, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků na rok 2007 Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Archeologické centrum v Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci“
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Archeologické centrum v Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „EUROGEMA CZ, a.s., Blanická 19, 772 00 Olomouc, IČ: 26801001“
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na prominutí pohledávky za Ing. Pavlem Michalcem, bytem Prostějov

